domicilio procesal en casillero digital N° 20248408880, e inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en
contra de SCHEDAN, LUCILA DEL VALLE, DNI: 31267050, con domicilio en: CALLE ITALIA N°
2523 BARRIO SAN MARTIN (desde equina las heras, la tercera casa con ladrillos a la vista) de la

ciudad de Concepción, provincia de Tucumán, por la suma de $193,048.49 (pesos ciento noventa y tres

mil cuarenta y ocho con 49/100) con más sus intereses, gastos y costas. 

Manifiesta que la suma reclamada tiene su origen en los consumos realizados por el accionado con
la tarjeta de crédito otorgada por su mandante. A tal efecto acompaña: Contrato de Emisión de
Tarjeta de Crédito (N° de cuenta 86042), Certificación de deuda por la suma de $ 193.048,49

[...]

por la suma de $ 89.664,43, es el último que cumple con todos los recaudos exigidos por el art. 23
de la Ley de Tarjeta de Crédito N° 25.065. Por lo que, corresponde ordenar se lleve adelante la
ejecución interpuesta por Tarjeta Titanio S.A. en contra de SCHEDAN, LUCILA DEL VALLE, DNI:

31267050, por la suma de $ 89.664,43 ( pesos ochenta y nueve mil seiscientos sesenta y cuatro con

43/100) con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera
general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación
Argentina, los que serán computados desde la mora 10/09/2024, hasta el efectivo pago.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada al letrado de la actora, corresponde

estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los honorarios
en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (Pesos: quinientos sesenta mil)
incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que percibe el
Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de documentos, desde
la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA- LEONES ELVIA

[...]

31267050, con domicilio en: CALLE ITALIA N°
2523 BARRIO SAN MARTIN (desde equina las heras, la tercera casa con ladrillos a la vista) (4146)
de la ciudad de Concepción, provincia de Tucumán hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago
de la suma de $ 89.664,43 ( pesos ochenta y nueve mil seiscientos sesenta y cuatro con 43/100) con más
intereses punitorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos)
nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta
su efectivo pago, conforme lo considerado.-

[...]

IV) COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V) LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) REGULAR HONORARIOS al letrado Carlos Yubrin en la suma de $560.000 (pesos quinientos

sesenta mil ), conforme lo considerado.

VII) COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de